
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПР ИКАЗ

29 ноября 2018 года № 1767-пр
г. Ставрополь

О досрочном закрытии краевой инновационной площадки по теме 
«Отраслевая организация системы подготовки квалификации специалистов 
на основе формирования и применения индивидуальных образовательных 
программ в соответствии с требованиями работодателей и 
профессиональных стандартов для социально-экономической сферы 
Ставропольского края»

В соответствии с приказом министерства образования и молодежной 
политики Ставропольского края от 27 декабря 2013 года № 1374-пр «Об 
утверждении Порядка признания организаций, осуществляющих образова­
тельную деятельность, и иных организаций, действующих в сфере образова­
ния на территории Ставропольского края, а также их объединений краевыми 
инновационными площадками в Ставропольском крае», на основании про­
токола заседания Координационного совета по инновационной деятельности 
министерства образования Ставропольского края от 26 ноября 2018 года 
№14,  в связи с получением промежуточных результатов, свидетельствую­
щих о нецелесообразности продолжения реализации проекта,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Завершить деятельность краевой инновационной площадки по теме 
«Отраслевая организация системы подготовки квалификации специалистов 
на основе формирования и применения индивидуальных образовательных 
программ, в соответствии с требованиями работодателей и профессиональ­
ных стандартов для социально-экономической сферы Ставропольского 
края», функционирующей на базе государственного бюджетного професси­
онального образовательного учреждения «Лермонтовский региональный 
многопрофильный колледж», с 01 декабря 2018 года.

2. Отделу профессионального образования министерства образования 
Ставропольского края (Малик О.А.) довести настоящий приказ до сведения 
директора государственного бюджетного профессионального образователь-



2

ного учреждения «Лермонтовский региональный многопрофильный кол­
ледж» Тарасенко М.Н.

3. Отделу общего образования (Чубова О.Н., Хосикуридзе А.М.) сов­
местно с сектором программно-информационного обеспечения (Савчен­
ко В.В.) министерства образования Ставропольского края разместить дан­
ный приказ на официальном сайте министерства образования Ставрополь­
ского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Лаврову Н.А., заместителя министра Жирнова Д.О., 
заместителя министра Лукиди С.М.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра


